Calepini Pars I.

quam bello civili interfuisset: hoc nostra laus erit illustrior, quod illi tribuebatur ignavie, de nobis id existimari non posse arbitror. Quid autem sit fortitudo, docet Author ad Heren. lib. 4. Ista non est fortitudo, inquit, sed temeritas: propterea quod fortitudo contemptio est laboris & periculi cum ratione utilitatis, & compensatione comodorum. Temeritas est cum inconsiderata dolorum perspicie gladiatoria periculorum suscepit.

Ignavias, Ignavia. Justin. hist. lib. 43. Namque Phocenses ex ignavitate ac macie terræ coacti, studiosius mare, quam terras exercuerunt. Ignavus, iners, socors, remissus, timidus **X** fortis, industriosus. { **לְכַל** hatsél, **דְּגַזָּה**, **יְהֻנָּה**, **אַרְאָדָה**. **GALL.** Coùard, lasche, paresseux, faineant. **ITAL.** Codardo, d'apoco, ville de cuore. **GERM.** Faul, vñfrüts tigt, forchsangag. **HISP.** Cosa negligente ò perezosa. **ANGL.** Slouthfull, a coward, a feurfull dastard. } Virg. 4. Georg.

Ignavum fucus pecus à præsepibus arcet: hoc est, inutile & nullius artis.

Cicer. 1. Tus. Ut enim sit in prælio, ut ignavus miles ac timidis, simul ac viderit hostem, abjecto scuto fugiat. Liv. 5. ab Urbe, Quam concione advocata terrorem increparet ac fugam, fusos esse ab ignavissimo & fugacissimo hoste. Gellius cap. 4. lib. 17. Ignavissimi poëtae. } Differt hoc tamen, quantum intelligo, inter gnava & industrium, quod gnava propriè sit is, qui ad subeunda pericula, ac labores tolerandos, sapiens & fortis est: industriosus qui ingenio quum multum valeat, ut artifex bonus, aliquid struere & negotiari, non otiani studet. Cic. pro Pomp. Deinde cæteris ex ordinibus homines gnavi & industrii, partim in Asia negotiantur, quibus absentibus vos consulere debet, partim suas & suorum in provincia pecunias magnas collatas habent. Salust. in Cat. Competum ego habeo milites, verba virtutem non addere, neque ex ignavo strenuum, nec fortem ex timido oratione Imperatoris fieri. Ovid. 6. Fast.

Nunc inopes vietus ignavaque fata timentes (i. famem.) Plaut. Pseud. sc. 2. a. 1. Ignavi, male habiti & male conciliati. Gell. cap. 23. lib. 2. Ignava verba & ingrata (Cœcilius) præ Menandro. Velleius, Ignavum stipendum conferunt Galliæ. Plaut. Capt. sc. 1. a. 2. Captus est filius tuus? H. Ita. C. Non igitur nos soli ignavi fuimus. Gell. cap. 8. lib. 13. Hominis ignava opera & philosopha sententia. Idem cap. 24. lib. 13. Ignava & frigida repetitio. Ovid. Eleg. 6. lib. 1. Trist.

— Et non ignava legentem

Otia delectet.

Ignave, sive Ignaviter, adverbium: Lentè, & segniter, sine industria. { **תְּבִשָּׁה**. **GALL.** Coùardement, laschement, paresseusement. **ITAL.** Pigramente, lentamente. **GERM.** Faulich, lieberlich, ohn ernst. **HISP.** Perezosamente. **ANGL.** Slouthfullie, cowardlie. } Cic. 2. Tuscul. Sed hoc quidem in dolore maximè est providendum, ne quid abjetè, ne quid timide, ne quid ignavè, ne quid serviliter, muliebitère faciamus. Hircius ad Cic. Rure jam redierint, queris? An ego, quum omnes calcent, ignaviter aliquid faciam.